



平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年2月3日

上場会社名 トーカロ株式会社

（コード番号：3433 東証第二部）

（URL <http://www.tocalo.co.jp/>）

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 中平 晃

責任者役職・氏名 専務取締役
管理本部長 太田 義人

TEL：(078) 411 - 5561

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

（内容）

たな卸資産のたな卸高 : 実地たな卸は行わず、帳簿たな卸によって算定しております。

法人税等の計上基準 : 税金費用の計算には、年間予測税率を使用しております。

② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成17年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成16年4月1日～平成16年12月31日）

平成17年3月期が連結財務諸表作成の初年度であるため、平成16年3月期第3四半期及び平成16年3月期につきましては記載しておりません。

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

（記載金額は百万円未満切捨て）

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期) 純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
17年3月期第3四半期	13,815 —	3,720 —	3,709 —	2,210 —
16年3月期第3四半期	— —	— —	— —	— —
(参考) 16年3月期	—	—	—	—

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
17年3月期第3四半期	285 32	—
16年3月期第3四半期	—	—
(参考) 16年3月期	—	—

(注) 1 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。

2 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益につきましては、潜在株式がないため記載しておりません。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における当社の業績は、溶射部門での半導体関連受注が高水準を維持、液晶関連でもガラス基板の大型化への対応が急速に進展したことなどを受けて、売上・利益ともに上半期に引き続き好調でありました。また、産業機械向けや鉄鋼向けの溶射加工も、堅調な設備投資や輸出の動向を反映して、予想を上回る水準となりました。

また、溶射以外の周辺部門では、昨年9月に子会社化し、当第3四半期よりPVD処理加工部門として連結対象となった日本コーティングセンター株式会社の売上が、自動車向けや産業機械向けを中心に堅調な推移を見せております。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(記載金額は百万円未満切捨て)

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり 株 主 資 本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第3四半期	17,983	9,230	51.3	1,168 46
16年3月期第3四半期	—	—	—	—
(参考) 16年3月期	—	—	—	—

【連結キャッシュ・フローの状況】

(記載金額は百万円未満切捨て)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年3月期第3四半期	2,130	△ 2,120	330	1,838
16年3月期第3四半期	—	—	—	—
(参考) 16年3月期	—	—	—	—

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

①財政状態(連結)の変動状況

当連結会計年度が連結財務諸表作成の初年度であるため、当第3四半期末の状況を記載いたします。

総資産17,983百万円の内訳は、流動資産10,046百万円(構成比55.9%)、固定資産7,936百万円(同44.1%)となっております。また、株主資本は9,230百万円で、株主資本比率は当中間連結会計期末の50.1%から1.2ポイント上昇し、51.3%となっております。

②連結キャッシュ・フローの状況

現金及び現金同等物の当第3四半期末残高は、1,838百万円となりました。

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益3,708百万円、法人税等の支払1,324百万円などにより、+2,130百万円となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得による支出1,066百万円、新規連結子会社株式の取得による支出993百万円などにより、△2,120百万円となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、株式発行による収入841百万円がありましたが、長期借入金返済282百万円、配当金の支払228百万円などにより、+330百万円となりました。

３．平成17年３月期の連結業績予想の修正

通 期（平成16年４月１日 ～ 平成17年３月31日）

（記載金額は百万円未満切捨て）

	売 上 高	経 常 利 益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
前 回 発 表 予 想 (A)	17,366	4,175	2,442
今 回 修 正 予 想 (B)	18,124	4,534	2,690
増 減 額 (B)－(A)	757	359	248
増 減 率	4.4%	8.6%	10.2%

（参考）１株当たり予想当期純利益（通期） 338 円 9 銭

なお、１株当たり予想当期純利益は、当第３四半期末の発行済株式数(7,900,000株)に基づいて算出しております。

[連結業績予想に関する定性的情報等]

当第３四半期の業績が、売上高、利益ともにこれまでの見通しを上回り、第４四半期におきましても、やや減速傾向ながら半導体・液晶向けをはじめ、各部門とも比較的堅調に推移すると予想されることから、平成16年11月10日発表の平成17年３月期連結業績予想を上方修正いたします。

また、これに伴い、部門別売上高見通しも次のとおり修正いたします。

通 期（平成16年４月１日 ～ 平成17年３月31日）

（記載金額は百万円未満切捨て）

部 門	売 上 高		増 減		(参考) 平成16年３月期
	前回発表予想	今回修正予想	金 額	増減率	
	百万円	百万円	百万円	%	百万円
溶射加工	14,636	15,306	669	4.6	12,096
半導体・液晶製造用部品への加工	6,783	7,112	329	4.9	4,527
産業機械用部品への加工	2,162	2,281	118	5.5	2,085
鉄鋼用設備部品への加工	2,453	2,554	101	4.1	2,262
その他	3,237	3,357	120	3.7	3,220
TD処理加工	953	960	7	0.8	849
ZACコーティング加工	530	559	28	5.3	586
PTA処理加工	580	591	11	1.9	414
PVD処理加工	666	706	40	6.1	—
合 計	17,366	18,124	757	4.4	13,947

※平成16年３月期につきましては、当社単独売上高を参考情報として記載しております。

（注）業績予想は、本資料の発表日現在の将来に関する見通し・計画に基づくものであり、実際の業績は、様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

〔参考：個別情報〕

(1) 経営成績(個別)の進捗状況

(記載金額は百万円未満切捨て)

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	四半期(当期) 純 利 益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
17年3月期第3四半期	13,441 31.9	3,645 90.5	3,636 95.7	2,177 100.5
16年3月期第3四半期	10,187 —	1,913 —	1,858 —	1,086 —
(参考) 16年3月期	13,947	2,721	2,657	1,566

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
17年3月期第3四半期	281 5	—
16年3月期第3四半期	163 39	—
(参考) 16年3月期	225 30	—

(注) 1 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。

2 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益につきましては、潜在株式がないため記載しておりません。

(2) 財政状態(個別)の変動状況

(記載金額は百万円未満切捨て)

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり 株 主 資 本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第3四半期	17,569	9,197	52.4	1,164 27
16年3月期第3四半期	—	—	—	—
(参考) 16年3月期	13,706	6,420	46.8	842 83

(注) 平成17年3月期より四半期財務の概況の開示を行っているため、前年同四半期の財政状態につきましては記載しておりません。

(3) 平成17年3月期の個別業績予想の修正

通 期 (平成16年4月1日 ～ 平成17年3月31日)

(記載金額は百万円未満切捨て)

	売 上 高	経 常 利 益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
前 回 発 表 予 想 (A)	16,700	4,100	2,418
今 回 修 正 予 想 (B)	17,417	4,423	2,645
増 減 額 (B)－(A)	716	323	227
増 減 率	4.3%	7.9%	9.4%
(参考)前期実績(16年3月期)	13,947	2,657	1,566

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 332 円 39 銭

なお、1株当たり予想当期純利益は、当第3四半期末の発行済株式数(7,900,000株)に基づいて算出しております。

(注) 業績予想は、本資料の発表日現在の将来に関する見通し・計画に基づくものであり、実際の業績は、様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

〔添付資料〕

連結財務諸表等

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位：千円、％)

科 目	当四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成16年3月期 第3四半期末)		増 減		(参考) 平成16年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(資産の部)								
I 流動資産								
1 現金及び預金	1,838,703		—		—	—	—	
2 受取手形及び 売掛金	7,010,855		—		—	—	—	
3 たな卸資産	867,957		—		—	—	—	
4 繰延税金資産	276,439		—		—	—	—	
5 その他	61,487		—		—	—	—	
6 貸倒引当金	△9,200		—		—	—	—	
流動資産合計	10,046,243	55.9	—	—	—	—	—	—
II 固定資産								
1 有形固定資産								
(1) 建物及び構築物	2,307,185		—		—	—	—	
(2) 機械装置及び 運搬具	2,079,725		—		—	—	—	
(3) 土地	1,665,801		—		—	—	—	
(4) その他	182,472		—		—	—	—	
有形固定資産合計	6,235,185		—		—	—	—	
2 無形固定資産								
(1) 連結調整勘定	466,576		—		—	—	—	
(2) その他	394,603		—		—	—	—	
無形固定資産合計	861,179		—		—	—	—	
3 投資その他の資産								
(1) 繰延税金資産	597,917		—		—	—	—	
(2) その他	242,538		—		—	—	—	
投資その他の資産 合計	840,456		—		—	—	—	
固定資産合計	7,936,821	44.1	—	—	—	—	—	—
資産合計	17,983,065	100.0	—	—	—	—	—	—

(注) 1 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2 平成17年3月期が連結財務諸表作成の初年度であるため、前年同四半期及び増減、前連結会計年度につきましては記載しておりません。

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成16年3月期 第3四半期末)		増 減		(参考) 平成16年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(負債の部)								
I 流動負債								
1 支払手形及び買掛金	3,054,301		—		—	—	—	
2 一年以内返済予定長期借入金	417,080		—		—	—	—	
3 未払法人税等	946,737		—		—	—	—	
4 賞与引当金	230,685		—		—	—	—	
5 その他	1,706,656		—		—	—	—	
流動負債合計	6,355,460	35.4	—	—	—	—	—	—
II 固定負債								
1 長期借入金	906,680		—		—	—	—	
2 長期未払金	161,618		—		—	—	—	
3 退職給付引当金	990,296		—		—	—	—	
4 役員退職引当金	333,075		—		—	—	—	
5 その他	5,203		—		—	—	—	
固定負債合計	2,396,874	13.3	—	—	—	—	—	—
負債合計	8,752,334	48.7	—	—	—	—	—	—
(資本の部)								
I 資本金	2,658,823	14.8	—	—	—	—	—	—
II 資本剰余金	2,293,504	12.7	—	—	—	—	—	—
III 利益剰余金	4,256,414	23.7	—	—	—	—	—	—
IV その他有価証券 評価差額金	22,240	0.1	—	—	—	—	—	—
V 自己株式	△252	△0.0	—	—	—	—	—	—
資本合計	9,230,730	51.3	—	—	—	—	—	—
負債・資本合計	17,983,065	100.0	—	—	—	—	—	—

(注) 1 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2 平成17年3月期が連結財務諸表作成の初年度であるため、前年同四半期及び増減、前連結会計年度につきましては記載しておりません。

２．(要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円、％)

科 目	当四半期 (平成17年3月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成16年3月期 第3四半期)		増 減		(参考) 平成16年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
I 売上高	13,815,287	100.0	—	—	—	—	—	—
II 売上原価	8,118,112	58.8	—	—	—	—	—	—
売上総利益	5,697,174	41.2	—	—	—	—	—	—
III 販売費及び 一般管理費	1,976,917	14.3	—	—	—	—	—	—
営業利益	3,720,257	26.9	—	—	—	—	—	—
IV 営業外収益	24,383	0.2	—	—	—	—	—	—
V 営業外費用	35,062	0.2	—	—	—	—	—	—
経常利益	3,709,578	26.9	—	—	—	—	—	—
VI 特別利益	1,400	0.0	—	—	—	—	—	—
VII 特別損失	2,537	0.1	—	—	—	—	—	—
税金等調整前四半 期(当期)純利益	3,708,440	26.8	—	—	—	—	—	—
税金費用	1,498,000	10.8	—	—	—	—	—	—
四半期(当期) 純利益	2,210,440	16.0	—	—	—	—	—	—

(注) 1 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2 平成17年3月期が連結財務諸表作成の初年度であるため、前年同四半期及び増減、前連結会計年度につきましては記載しておりません。

3. (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	当四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成16年3月期 第3四半期)	(参考) 平成16年3月期
区 分	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期（当期）純利益	3,708,440	—	—
減価償却費	468,153	—	—
連結調整勘定償却額	24,556	—	—
賞与引当金の減少額	△225,407	—	—
退職給付引当金の減少額	△42,311	—	—
役員退職引当金の増加額	18,222	—	—
受取利息及び受取配当金	△1,396	—	—
支払利息	17,098	—	—
売上債権の増加額	△1,592,476	—	—
たな卸資産の増加額	△188,062	—	—
仕入債務の増加額	879,234	—	—
役員賞与の支払額	△15,450	—	—
その他	419,770	—	—
小 計	3,470,373	—	—
利息及び配当金の受取額	1,396	—	—
利息の支払額	△17,676	—	—
法人税等の支払額	△1,324,038	—	—
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,130,055	—	—
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	△1,066,386	—	—
無形固定資産の取得による支出	△43,060	—	—
出資金の取得による支出	△16,770	—	—
新規連結子会社株式の取得による支出	△993,069	—	—
その他	△1,581	—	—
投資活動によるキャッシュ・フロー	△2,120,868	—	—
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
長期借入金の返済による支出	△282,810	—	—
株式の発行による収入	841,650	—	—
親会社による配当金の支払額	△228,000	—	—
自己株式の取得による支出	△252	—	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	330,587	—	—
IV 現金及び現金同等物の増加額	339,774	—	—
V 現金及び現金同等物期首残高	1,498,929	—	—
VI 現金及び現金同等物四半期末(期末)残高	1,838,703	—	—

(注) 1 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2 平成17年3月期が連結財務諸表作成の初年度であるため、前年同四半期及び前連結会計年度につきましては記載しておりません。

４．生産、受注及び販売の状況

(1) 生産実績

(単位：百万円、％)

部 門	当四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成16年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成16年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
溶射加工	11,829	8,798	3,031	34.4	12,096
半導体・液晶製造用部 品への加工	5,482	3,078	2,404	78.1	4,527
産業機械用部品への加 工	1,774	1,577	197	12.5	2,085
鉄鋼用設備部品への加 工	1,978	1,703	274	16.1	2,262
その他	2,594	2,439	154	6.3	3,220
TD処理加工	735	627	108	17.2	849
ZACコーティング加工	429	457	△28	△6.2	586
PTA処理加工	446	303	143	47.2	414
PVD処理加工	373	—	—	—	—
合 計	13,815	10,187	—	—	13,947

(注) 1 上記の金額は、販売価格(税抜き)によっております。

2 前年同四半期及び増減、平成16年3月期につきましては、当社単独の生産実績を参考情報として記載しております。

(2) 受注状況

(受 注 高)

(単位：百万円、％)

部 門	当四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成16年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成16年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
溶射加工	12,068	—	—	—	12,347
半導体・液晶製造用部 品への加工	5,562	—	—	—	4,725
産業機械用部品への加 工	1,790	—	—	—	2,091
鉄鋼用設備部品への加 工	2,056	—	—	—	2,313
その他	2,658	—	—	—	3,217
TD処理加工	722	—	—	—	849
ZACコーティング加工	435	—	—	—	565
PTA処理加工	472	—	—	—	416
PVD処理加工	368	—	—	—	—
合 計	14,067	—	—	—	14,179

(注) 1 上記の金額は、販売価格(税抜き)によっております。

2 四半期受注状況の開示は、平成17年3月期より実施しておりますので、前年同四半期及び増減につきましては記載しておりません。また、平成16年3月期につきましては、当社単独の受注高を参考情報として記載しております。

(受注残高)

(単位：百万円、%)

部 門	当四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成16年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成16年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
溶射加工	1,195	—	—	—	957
半導体・液晶製造用部 品への加工	478	—	—	—	398
産業機械用部品への加 工	105	—	—	—	89
鉄鋼用設備部品への加 工	299	—	—	—	221
その他	312	—	—	—	247
TD処理加工	21	—	—	—	34
ZACコーティング加工	49	—	—	—	43
PTA処理加工	91	—	—	—	64
PVD処理加工	10	—	—	—	—
合 計	1,368	—	—	—	1,100

(注) 1 上記の金額は、販売価格(税抜き)によっております。

2 四半期受注状況の開示は、平成17年3月期より実施しておりますので、前年同四半期及び増減につきま
しては記載しておりません。また、平成16年3月期につきましては、当社単独の受注残高を参考情報と
して記載しております。

(3) 販売実績

(単位：百万円、%)

部 門	当四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成16年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成16年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
溶射加工	11,829	8,798	3,031	34.4	12,096
半導体・液晶製造用部 品への加工	5,482	3,078	2,404	78.1	4,527
産業機械用部品への加 工	1,774	1,577	197	12.5	2,085
鉄鋼用設備部品への加 工	1,978	1,703	274	16.1	2,262
その他	2,594	2,439	154	6.3	3,220
TD処理加工	735	627	108	17.2	849
ZACコーティング加工	429	457	△28	△6.2	586
PTA処理加工	446	303	143	47.2	414
PVD処理加工	373	—	—	—	—
合 計	13,815	10,187	—	—	13,947

(注) 1 主な得意先別の販売実績及び総販売実績に対する割合は、次のとおりであります。

(単位：百万円、%)

得意先	当四半期		前年同四半期		平成16年3月期	
	金 額	割合	金 額	割合	金 額	割合
東京エレクトロンAT(株)	4,210	30.5	—	—	3,563	25.6

※得意先別販売実績の四半期ベースでの開示は、平成17年3月期より実施しているため、前年同四半期につきましては記載
しておりません。また、平成16年3月期につきましては、当社単独の実績を参考情報として記載しております。

2 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

3 前年同四半期及び増減、平成16年3月期につきましては、当社単独の販売実績を参考情報として記載し
ております。

個別財務諸表

1. (要約)四半期個別貸借対照表

(単位：千円、％)

科 目	当四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成16年3月期 第3四半期末)		増 減		(参考) 平成16年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(資産の部)								
I 流動資産								
1 現金及び預金	1,715,921		—		—	—	1,498,929	
2 受取手形	1,573,870		—		—	—	1,071,555	
3 売掛金	4,994,379		—		—	—	3,950,187	
4 たな卸資産	855,761		—		—	—	669,105	
5 その他	300,516		—		—	—	287,287	
6 貸倒引当金	△8,600		—		—	—	△10,000	
流動資産合計	9,431,849	53.7	—	—	—	—	7,467,065	54.5
II 固定資産								
1 有形固定資産								
(1) 建物	2,171,604		—		—	—	2,084,542	
(2) 機械及び装置	1,750,536		—		—	—	1,299,755	
(3) 土地	1,665,801		—		—	—	1,515,501	
(4) その他	211,550		—		—	—	226,432	
有形固定資産合計	5,799,493		—		—	—	5,126,231	
2 無形固定資産	385,128		—		—	—	366,367	
3 投資その他の資産								
(1) 関係会社株式	1,200,000		—		—	—	—	
(2) その他	753,029		—		—	—	746,831	
投資その他の資産 合計	1,953,029		—		—	—	746,831	
固定資産合計	8,137,650	46.3	—	—	—	—	6,239,430	45.5
資産合計	17,569,500	100.0	—	—	—	—	13,706,495	100.0

(注) 1 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2 四半期財務情報の開示は、平成17年3月期より実施しておりますので、前年同四半期及び増減につきましては記載しておりません。

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成16年3月期 第3四半期末)		増 減		(参考) 平成16年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(負債の部)								
I 流動負債								
1 支払手形	2,055,859		—		—	—	1,746,021	
2 買掛金	980,700		—		—	—	417,442	
3 一年以内返済 予定長期借入金	357,080		—		—	—	357,080	
4 未払費用	707,300		—		—	—	431,346	
5 未払法人税等	897,065		—		—	—	702,080	
6 賞与引当金	200,000		—		—	—	410,000	
7 その他	908,722		—		—	—	614,223	
流動負債合計	6,106,727	34.7	—	—	—	—	4,678,193	34.2
II 固定負債								
1 長期借入金	846,680		—		—	—	1,114,490	
2 長期未払金	161,618		—		—	—	208,438	
3 退職給付引当金	918,537		—		—	—	963,976	
4 役員退職引当金	333,075		—		—	—	314,853	
5 その他	5,203		—		—	—	5,562	
固定負債合計	2,265,115	12.9	—	—	—	—	2,607,320	19.0
負債合計	8,371,843	47.6	—	—	—	—	7,285,514	53.2
(資本の部)								
I 資本金	2,658,823	15.1	—	—	—	—	2,237,923	16.3
II 資本剰余金								
1 資本準備金	2,292,454		—		—	—	1,871,704	
2 その他資本 剰余金	1,050		—		—	—	1,050	
資本剰余金合計	2,293,504	13.1	—	—	—	—	1,872,754	13.7
III 利益剰余金								
1 任意積立金	1,722,190		—		—	—	422,850	
2 四半期(当期) 未処分利益	2,501,150		—		—	—	1,866,573	
利益剰余金合計	4,223,341	24.1	—	—	—	—	2,289,424	16.7
IV その他有価証券 評価差額金	22,240	0.1	—	—	—	—	20,879	0.1
V 自己株式	△252	△0.0	—	—	—	—	—	—
資本合計	9,197,657	52.4	—	—	—	—	6,420,981	46.8
負債・資本合計	17,569,500	100.0	—	—	—	—	13,706,495	100.0

(注) 1 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2 四半期財務情報の開示は、平成17年3月期より実施しておりますので、前年同四半期及び増減につきましては記載しておりません。

２．(要約)四半期個別損益計算書

(単位：千円、％)

科 目	当四半期 (平成17年3月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成16年3月期 第3四半期)		増 減		(参考) 平成16年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
I 売上高	13,441,393	100.0	—	—	—	—	13,947,033	100.0
II 売上原価	7,928,471	59.0	—	—	—	—	8,829,216	63.3
売上総利益	5,512,921	41.0	—	—	—	—	5,117,816	36.7
III 販売費及び 一般管理費	1,867,455	13.9	—	—	—	—	2,396,700	17.2
営業利益	3,645,465	27.1	—	—	—	—	2,721,115	19.5
IV 営業外収益	24,366	0.2	—	—	—	—	17,921	0.1
V 営業外費用	33,327	0.2	—	—	—	—	81,950	0.5
経常利益	3,636,504	27.1	—	—	—	—	2,657,086	19.1
VI 特別利益	1,400	0.0	—	—	—	—	67	0.0
VII 特別損失	2,537	0.1	—	—	—	—	4,444	0.1
税引前四半期 (当期)純利益	3,635,367	27.0	—	—	—	—	2,652,709	19.0
税金費用	1,458,000	10.8	—	—	—	—	1,086,244	7.8
四半期(当期) 純利益	2,177,367	16.2	—	—	—	—	1,566,464	11.2
前期繰越利益	323,783		—		—	—	300,108	
四半期(当期) 未処分利益	2,501,150		—		—	—	1,866,573	

(注) 1 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2 四半期財務情報の開示は、平成17年3月期より実施しておりますので、前年同四半期及び増減につきましては記載しておりません。

以 上